
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

                                                                         

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  287  / 20.12.2021      

privind aprobarea organigramei şi al statului de funcţii  

al aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Carei pentru anul 2022 

 

  

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară,  la 

data de 22.12.2021, 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 51373/17.12.2021 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea organigramei şi al statului de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 

Municipiului Carei pentru anul 2022, 

   H.C.L. nr. 221/16.12.2020 privind aprobarea organigramei și al statului de funcții al aparatului 

de specialitate al Primarului Municipiului Carei pentru anul 2021, modificat prin H.C.L. nr. 

67/20.04.2021 și HCL nr 222/03.11.2021, 

 Referatul nr 51404/20.12.2021 al Serviciului resurse umane, relații cu publicul, prin care 

propune : transformarea funcției publice vacante de consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional 

principal în consilier achiziții publice, clasa I, grad profesional superior în cadrul Direcției Tehnice, 

Serviciul Tehnic, Achiziții Publice – Investiții, înființarea unui Birou de Administrare a Locuințelor în 

cadrul Direcției de Asistență Socială cu o structură formată din 6 posturi (2 funcții publice, 1 de 

conducere, 1 de execuție, 4 posturi de execuție contractuale), suplimentarea organigramei Sector 

Parcări  din cadrul Direcției Serviciilor Publice Locale cu două posturi de muncitori calificați,  

 În temeiul prevederilor  art. 407 și art.409 din O.U.G. Nr 57/2019 privind Codul Administrativ 

 În temeiul art.129, alin. 2, lit. a, alin. 3, lit. c, art. 139, alin. 1 din O.U.G. 57/2019 privind 

Codul Administrativ. 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1. Se aprobă organigrama şi statul de funcţii al aparatului de specialitate al Primarului 

 Municipiului Carei pentru anul 2022, conform Anexelor 1 şi 2, care fac parte integrantă din 

 prezenta hotărâre. 
 

Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

  Primarului municipiului Carei 

  Serviciului Resurse Umane, Relaţii cu Publicul 

  Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

  

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

 

             INIȚIATOR : 

                                 P R I M A R 

                                                                                              ing. Eugen KOVÁCS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Carei, 20.12.2021 


	R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                                                                                                                                        ...

